
Fem år med rådgivning til piger 
 
2/7-2009:  
Rådgivningssiden Girltalk.dk har på femte år stor succes med at hjælpe teenagepiger, som 
har ondt i livet. 
 
Det er svært at være teenagepige: Hvem skal man tale med, når det gør ondt inden i og ens mor eller 
veninde føles lysår væk? En sommer for fem år siden fik Anna Lynge idéen til at skabe et fristed for 
unge piger med ondt i livet, hvor det var muligt at tale om alt – helt anonymt. Faktisk krævede det 
ikke mere end en flok veninder og tre msn-adresser før rådgivningssiden Girltalk.dk var en realitet. 
I dag har portalen sin egen hjemmeside med 12.000 aktive profiler, 35 frivillige og ansatte, der 
dagligt koordinerer indsatsen i rådgivningen. 
 
”Min drøm med Girltalk.dk var at skabe et frirum for piger, hvor der var plads til at tale om de lidt 
dybere følelser, som berører et pigeliv. Det gør mig glad og stolt at vide, at vi gør en forskel for 
piger i Danmark. Det er en helt speciel følelse at sidde her fem år efter og tænke tilbage på, hvordan 
det hele begyndte i mit køkken sammen med et par veninder” Fortæller initiativtageren til 
Girltalk.dk, Anna Lynge. 
 
I 2005 fik flere piger kendskab til Girltalk.dk, da siden vandt EU prisen "European Youth Award i 
kategorien: Active Citizenship". I den forbindelse var Anna Lynge og resten af initiativtagerne i 
Bruxelles for at modtage prisen af kommissionsformand Barosso. 
 
”Det var en stor dag for os alle, og nok én af de ting, som var medvirkende til, at flere piger fik 
kendskab til Girltalk.dk” Siger Anna Lynge. 
 
Giver pigerne drømmene tilbage 
Om fremtiden siger Anna Lynge: ”Vi vil være endnu bedre, til det vi gør. Jeg har en ambition om, 
at flere piger i Danmark skal føle sig værdigfulde – tro på, at de kan alt, hvad de sætter sig for, og at 
de aldrig er alene. Vi vil arbejde for at færre piger ser selvmord, som den allersidste udvej, når livet 
gør ondt. Vi vil give pigerne drømmende tilbage” Slutter Anna Lynge og tilføjer, at holdet bag 
Girltalk.dk. drømmer om at få kronprinsesse Mary som protektor. 
 
Girltalk.dk er i dag skribenter i Vi Unge, hvor de hver måned besvarer breve på alt om 
menstruation, drenge og selvmordstanker. Girltalk.dk er ikke kun en hjemmeside, men også en 
portal, der udgiver bøger, holder foredrag og rådgiver forældre. I 2007 iværksatte de, på baggrund 
af mange forældrehenvendelser, www.forældrelinien.dk, som er en gratis og anonym side til 
forældre med teenagebørn. 
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